
      

 

         Profil af Børnehaven Mejsevej  
 
 

Børnehaven Mejsevej er en aldersintegreret kommunal institution med 

plads til 67 børn, i alderen 0 – 6 år, som er fordelt på 4 stuer.  

 

2 almene grupper, Mejsestuen og Uglestuen med plads til 47 børn.  

Minigruppen, gul stue, med p.t 10 børn. På disse 3 grupper modtager vi  

børn i alderen 3 – 6 år. 

 

Specialgruppen, Blå stue med p.t. 10 børn i alderen 0 – 6 år. Børn der er på blå og gul stue, 

visiteres igennem kommunes visitationsudvalg.  

 

Vores kerneopgave er:  
 

”At vi sammen gennem glæde skaber et anerkendende og udviklende læringsmiljø for det 

enkelte barn” 

 

Vores værdier:  
 

”Tryghed, nærvær, omsorg, ligeværdighed, rummelighed, fælleskab” 

 

Børn og forældre vil / skal møde: 
 

o Stor faglighed og viden. 

o Inklusion.  

o Nærvær og trygge rammer.  

o Varme, omsorg, glæde og humor. 

o Forudsigelighed, genkendelig struktur og tydelige pædagoger. 

o Højt informationsniveau. 

o Kulturel viden.  

o Dannelse. 

 

I børnehaven arbejder vi med et sundt og aktivt børneliv.  

Vi lægger vægt på at fremme børns bevægelse og lyst til at bruge kroppen i hverdagen.  

Vi søger at skabe gode læringsmiljøer for børnene med masser af aktiv leg, der er tilpas 

udfordrende og som foregår i trygge fællesskaber med børn og voksne.  

 

Vi lægger stor vægt på inklusion. Vi ønsker at fremstå som nærværende voksne, der hjælper 

alle børn til at blive inkluderet i fællesskaber.  

Vi guider børnene til at indgå i samspil og leg med andre børn, hvor vi skaber rammerne.  

Vi igangsætter og deltager i samspillet og legen i det omfang, det er nødvendigt for at fremme 

inklusionen. Alle skal føle sig set og velkomne hos os. 

          Vi taler positivt om alle børn, forældre, personale og institutionen.  

 

          Det tilstræbes at alle ansatte i Børnehaven Mejsevej er uddannet i ICDP, der er en relations- og  

          ressourceorienteret tilgang i den pædagogiske praksis.  

          Relationen og samspillet mellem barn og voksen er i fokus og styrkes gennem  

          opmærksomhed, nærvær og omsorg.  

 

          For at skabe de bedst mulige rammer for det pædagogiske arbejde, har vi skabt nogle 

          gode rutiner i hverdagen. Udover at disse rutiner skaber genkendelighed og forudsigelighed for 

          børnene, harmonerer det med børnehavens værdier.  

 

 


